МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

П Р И К А З

18 октября 2013 г.                                                                                                          № 188/1-од
НОЯБРЬСК

Об усилении мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных заболеваний среди обучающихся и воспитанников

В соответствие со ст. 51 ФЗ от 30.03.1999 г.  № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии  населения», Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.1319-03 «3.1. Профилактика инфекционных болезней. Профилактика гриппа» (утв. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 24.04.2003 г.; в редакции дополнений и изменений, утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 10.06.2003 № 140), Постановлением Главного государственного санитарного врача Ямало- Ненецкого автономного округа от 05.09.2013 г. № 10 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных заболеваний в Ямало- Ненецком автономном округе в сезон 2013 – 2014 гг.»,  во исполнение приказа департамента образования Администрации города Ноябрьска «Об усилении мероприятий по профилактике гриппа и острых респираторных заболеваний среди обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений», в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и острыми респираторными заболеваниями среди воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных организаций в эпидемиологическом сезоне 2013-2014 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести анализ результатов кампании по иммунизации обучающихся против гриппа совместно со специалистами ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ». (Ответственные: администрация школы.
Срок: до 25.10.2013 г.).
2. Активизировать санитарно-просветительскую работу с родителями (законными представителями) обучающихся, отказавшихся от иммунизации детей против гриппа, о необходимости профилактических прививок и последствиях отказа от них совместно со специалистами ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ». (Ответственные: Козаченко Н.Ф., зам.директора по УВР. Срок: до 01.11.2013 г.).
3. Не допускать нарушения требований законодательства Российской Федерации в части получения согласия (отказа) родителей (законных представителей) на проведение профилактических прививок у детей. (Срок: постоянно).
4. Повысить ответственность за  результаты проведения кампании по вакцинации обучающихся и воспитанников. (Ответственные: администрация школы. Сроки: постоянно).

5. Секретарю школы Сидякиной С.В. довести данный приказ до сведения заинтересованных лиц.

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Директор МБОУ «СОШ № 12»                                                                                     И.В. Ращупкина